
COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

DETERMINE SERVIZI GENERALI
SEGRETERIA

DETERMINAZIONE REG. GEN. N. 246
del 18-07-2018

Reg. Settore 66

Oggetto:AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO SERVIZIO
EDUCATIVO DOMICILIARE ALLA COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS LA BOTTEGA DEI RAGAZZI A SEGUITO POSITIVA
VERIFICA DEI REQUISITI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO atto che con il Decreto Sindacale n. 39 del 26/06/2017 è stata incaricata la dr.ssa Manuela
Manfredini della responsabilità dei servizi compresi nell’Area I – Affari Generali e Servizi alla
Persona, dando atto che detto incarico, ai sensi dell’art. 11 del CCNL 31.03.1999 coincide con
l’esercizio delle funzioni di responsabile degli uffici e servizi di cui all’art. 109, comma 2, del D. Lgs.
18.08.00 n. 267;

VISTA la delibera di C.C. n. 9 del 28/02/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 25.06.2018, con la quale sono state
assegnate ai responsabili di Settore le dotazioni finanziarie  per l’esercizio finanziario 2018 per
l’espletamento delle funzioni gestionali di loro competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n.
267/2000;

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa in relazione
al presente provvedimento ai sensi di quanto dispone l’art. 4 del  “Regolamento Comunale per

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 66 del 18-07-2018  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 246

l’applicazione della disciplina dei controlli interni” approvato con delibera di C.C. n. 3 del 27.02.13,
in attuazione dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che con determinazione a contrarre r.g. n. 94 del 22.03.2018, successivamente
integrata con determinazioni r.g. n. 142 del 24.04.2018 e n. 157 del 09.05.2018, veniva indetta
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 3, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, con aggiudicazione, ai
sensi dell’art. 95, comma 2, lett. a) dello stesso D.Lgs., con il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa, mediante ricorso al mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA),
per l’affidamento dell’appalto del servizio educativo domiciliare;

RICHIAMATA la determina r.g. n. 236 del 05.07.2018 con la quale si disponeva:
- di approvare il verbale allegato della Commissione giudicatrice della gara per appalto del servizio
educativo domiciliare riunitasi in data 7 giugno 2018 ore 14,30, dal quale risulta che la ditta
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS LA BOTTEGA DEI RAGAZZI con sede legale a Padova in via Comino
n. 21/A e operativa a Padova in via F.G. d’Acquapendente n. 56 C.F. e P.I. 03948360288 risulta aver
presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa a cui è stato assegnato un punteggio
complessivo di € 84,63;
- di stabilire che, in base ai chiarimenti forniti con nota agli atti prot. n. 6840 del 05.07.2018, è
possibile ricavare un giudizio complessivamente positivo circa l’affidabilità e la sostenibilità
dell’offerta formulata, anche in riferimento ai costi della sicurezza, nonchè ai costi del personale in
riferimento alle tabelle del costo del lavoro realtive al CCNL Cooperative Sociali, richiamando per
relationem, le giustificazioni presentate dalla concorrente, in quanto desumibili dalla
documentazione prodotta;

ATTESO che con il medesimo provvedimento l’appalto del servizio educativo domiciliare veniva
aggiudicato provvisoriamente alla ditta COOPERATIVA SOCIALE ONLUS LA BOTTEGA DEI RAGAZZI,
dando atto che la stessa ha presentato, tramite la funzionalità della RDO in Me.PA  un’offerta
economica di € 92.016,00 + Iva 5%, specificata come segue:
- € 23,19 + iva costo orario educatore x n. 3.900 ore stimate per l’intera durata dell’appalto;
- € 31,50 + iva costo attività di supervisione per n. 50 ore stimate per l’intera durata dell’appalto;

VISTO che si rinviava a successivo atto l’aggiudicazione definitiva, una volta conclusa la verifica del
possesso dei requisiti prescritti e dell’inesistenza delle cause delle cause di esclusione, mediante
sistema AvcPass, previsti dalla legislazione vigente in materia nonchè l’impegno di spesa per
l’affidamento dell’appalto.

ATTESO che si è proceduto a effettuare la verifica dei requisiti tramite il sistema AvcPass e che da
detta verifica risulta che, in capo alla ditta in discorso, non sussiste nessuna delle cause di
esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO pertanto di procedere alla aggiudicazione definitiva dell’appalto del servizio educativo
domiciliare e al relativo impegno di spesa;

VISTO il combinato disposto degli artt. 107, comma 3 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.00 n. 267,
che assegna ai responsabili degli uffici e dei servizi i compiti gestionali di attuazione degli atti di
indirizzo politico;

DETERMINA

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 66 del 18-07-2018  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 246

1. di dare atto che si è proceduto a effettuare, in relazione alla ditta COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
LA BOTTEGA DEI RAGAZZI, la verifica dei requisiti di partecipazione alla gara d’appalto, tramite il
sistema AvcPass e che da detta verifica risulta che, in capo alla stessa, non sussiste nessuna delle
cause di esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;

2. di aggiudicare definitivamente l’appalto del servizio educativo domiciliare alla ditta
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS LA BOTTEGA DEI RAGAZZI con sede legale a Padova in via Comino
n. 21/A e operativa a Padova in via F.G. d’Acquapendente n. 56 C.F. e P.I. 03948360288 per il
prezzo complessivo (comprensivo dell’opzione di rinnovo) di € 92.016,00 + Iva 5%, specificato
come segue:
- € 23,19 + iva costo orario educatore x n. 3.900 ore stimate per l’intera durata dell’appalto;
- € 31,50 + iva costo attività di supervisione per n. 50 ore stimate per l’intera durata dell’appalto;

3. di impegnare la spesa complessiva lorda conseguente all’affidamento dell’appalto al cap. 820
cod. 12.04-1.03.02.99.000 del bialncio 2018-2020, come segue:
- € 7.729,34 esercizio 2018
- € 19.323,36 esercizio 2019
- € 19.323,36 esercizio 2020
dando atto che per i successivi anni di vigenza dell’appalto la spesa necessaria sarà imputata ai
medesimo capitolo dei prossimi bilanci pluriennali;

4. di dare atto che, una volta acquisita la cauzione definitiva, si provvederà alla stipula del contratto
con scrittura privata in modalità elettronica ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016.

Il Dirigente

Manfredini Manuela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 66 del 18-07-2018  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 246

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 246 del 18-07-2018
Reg. Settore 66

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO SERVIZIO
EDUCATIVO DOMICILIARE ALLA COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS LA BOTTEGA DEI RAGAZZI A SEGUITO POSITIVA
VERIFICA DEI REQUISITI

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente
documento è divenuto esecutivo in data 18-07-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   358 del 18-07-2018  a Competenza   CIG

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO SERVIZIO EDUCATIV

Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        820 Articolo
SERVIZIO DI EDUCAZIONE DOMICILIARE

Causale AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO SERVIZIO EDUCATIVO DOMICILIARE ALLA
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS LA BOTTEGA DEI RAGAZZI A SEGUITO POSITIVA
VERIFICA DEI REQUISITI

Importo  2018 €.                            7.729,34

Importo  2019 €.                           19.323,36

Importo  2020 €.                           19.323,36

Codice Beneficiario      1829

*******
Il RESPONSABILE FINANZIARIO

 Lazzaretti Manuela
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 66 del 18-07-2018  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 246

Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 246 del 18-07-2018
Reg. Settore 66

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO SERVIZIO
EDUCATIVO DOMICILIARE ALLA COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS LA BOTTEGA DEI RAGAZZI A SEGUITO POSITIVA
VERIFICA DEI REQUISITI

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. N. 526

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo
pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI TORREGLIA li
18-07-2018

L’ INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE

 Tommasino Mara

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 66 del 18-07-2018  - COMUNE DI TORREGLIA


